[image: ]
[image: ]
CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADOR TIAGO ARRAES SAMPAIO

INDICAÇÃO - Nº__________/2026

[bookmark: _GoBack]O Vereador Tiago Arraes, no uso de suas atribuições legislativas, ouvindo o plenário, e cumpridas as formalidades regimentais, indica ao Prefeito do Município Sr. Fabio Lisandro, e ao Secretária de Obras Sra. Vitória Miranda, NO SENTIDO QUE SEJA INSTALADO UMA COBERTURA NA ÁREA UTILIZADA PELA CONHECIDA FEIRA DO ROLO, NA AVENIDA AURORA DE CARVALHO ROSA EM FRENTE AO ESTÁDIO CORNÉLIO DE BARROS, COM  O OBJETIVO DE OFERECER PROTEÇÃO CONTRA SOL E CHUVA AOS FEIRANTES E FREQUENTADORES QUE UTILIZAM O ESPAÇO TODOS OS SÁBADOS. TAL MEDIDA VISA PROPORCIONAR MAIS DIGNIDADE E SEGURANÇA AOS USUÁRIOS DA FEIRA.

JUSTIFICATIVA:
Oral.

Salgueiro-PE, 09 de fevereiro de 2026

TIAGO ARRAES SAMPAIO
Vereador
[image: ]
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE

SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR

REPRESENTANDO O POVO, CONSTRUINDO O FUTURO.

image2.png
SALGUEIRO

image3.png
CASA EPITACIO ALENCAR
.

Praga Professor Urbano Gomes de Sa, n. 14 - Bairro: Santo Antonio. Salgueiro/PE
Fone: (87) 3871-0870 - (87) 3871-2784 - Ouvidoria: (87) 3871 - 5273